ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 июля 1995 г. N 177

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ

ОТ 06.12.93 N 202 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ
ОСОБО ЦЕННЫХ ЗЕМЕЛЬ, ЗЕМЕЛЬ ПРИРОДНО-

ЗАПОВЕДНОГО ФОНДА, ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО
НАЗНАЧЕНИЯ И ДРУГИХ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ

ТЕРРИТОРИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Постановлением Главы Администрации Астраханской области от 18.05.95
N 122 "Об объявлении природных объектов и комплексов памятниками природы" постановляю:

Дополнить приложение 2 "Перечень памятников природы по районам Астраханской
области" к Постановлению Главы Администрации от 06.12.93 N 202 следующими памятниками
природы областного значения:

1. По Володарскому району - "Бугор Змеиный" площадью 280 га, расположенный на буграх
Бэра "Змеиный", "Большой Барфон", находящийся в пользовании ТОО "Марфинское", как место
произрастания эндемика - шароцветника Волжского и вида растения, занесенного в Красную
книгу РФ, - марсилеи египетской.

2. По Камызякскому району - "Уваринский" площадью 1.1 га, расположенный на ер.
Маракша Уваринской сельской администрации, как место произрастания растений, занесенных в
Красную книгу РФ, - лотоса орехоносного и водяного ореха (чилима).

3. По Харабалинскому району - "Урочище Кордон" площадью 1.0 га, расположенное в
границах участка "Кордон" Харабалинского мехлесхоза, как единственного в области места
произрастания в естественных условиях интродуцированного экзотического вида кактуса -
опунции.

Глава Администрации области
А.П.ГУЖВИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.05.2024Постановление Главы Администрации Астраханской области от

03.07.1995 N 177 "О внесении дополнений в приложение 2 к
Поста...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=1432&amp;date=06.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=24844&amp;date=06.05.2024&amp;dst=100065&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru